

Årsberetning 2019

Oslofjord Folkehøgskole

Virksomhet

Oslofjord Folkehøgskole driver undervisning og sosialpedagogisk arbeid etter Lov om Folkehøgskoler av 2002 med forskrifter. Skolens verdigrunnlag bygger på Det Norske Baptistsamfunns (DNB) verdigrunnlag. Virksomheten holder til i Michelets vei 55 på Stabekk i Bærum kommune.

Skoleutvikling og undervisning

På grunn av at både tidligere rektor og assisterende rektor sluttet i sine stillinger, ble Tor Grønvik midlertidig ansatt som fungerende rektor i april og mai 2019. Samtidig ble rekruttering av ny rektor satt i gang. Dette resulterte i at Kristina Sletten Andersen ble ansatt som rektor fra 1. august 2019.

Høsten 2019 er i stor grad blitt brukt til linjeutvikling, markedsføring og økt fokus på det sosialpedagogiske arbeidet for elevkullet. I tillegg har rektor brukt mye tid på relasjonsbygging med ansatte og elever.

Med god bistand fra Informasjonskontoret for Kristen folkehøgskole (IKF) har personalet vært med å utvikle fire nye linjer; Curling Canada, Design klær og interiør New York, Voice New York og Klimabrølet. Samtidig ble det bestemt å avvikle Cosplay fra og med skoleåret 2020/2021 grunnet synkende elevtall, og med tanke på å ikke ha et for sprikende linjetilbud ved skolen. Linjene Sosialt arbeid Thailand, Global forståelse Sør-Afrika og New York, samt Musikkproduksjon New York skal videreføres. Dermed er det 7 linjer som markedsføres, for å se hvilke 4 linjer vi kan tilby fra høsten 2020.

Skolen engasjerte kommunikasjonsbyrået Tanken Bak for å lage ny logo og hjemmeside. Disse fikk også i oppdrag å utforme andre markedsføringseffekter og utvendige skilt. De har også bistått i effektiv bruk av markedsføringsbudsjettet. Navnebyttet ble vedtatt på DNBS landsmøte i 2019, og foretatt 1. november 2019, med en festlig markering på skolen. Dette ble i tillegg markedsført gjennom sosiale medier, på www.folkehøgskole.no, og i avisen Vårt Land og på NrK Radio Østlandsendingen. Skolen har samtidig arbeidet fram en kommunikasjonsplan og en markedsplan. Det kan se ut til at markedet har reagert positivt på navnebytte, med tanke på økte søkertall allerede høsten 2019.

Det sosialpedagogiske arbeidet ble styrket høsten 2019 i form av at det ble satt inn økte ressurser på kveldstid. 5 stipendiater fra ulike eksterne folkehøgskoler ble rekruttert til skolen, som har som hovedoppgave å styrke det sosiale miljøet. I tillegg er det satt av faste ukentlige samtaletimer der linjelærerne følger opp elevene individuelt. Fraværsoppfølging er et eget satsingsområde for skoleåret 2019/2020, der både linjelærere, sosiallærere og rektor samarbeider tett om elever med høyt fravær.

Undervisningen ved skolen er organisert i form av linjefag, fellesfag og valgfag. Varierte aktiviteter på og utenfor skolen på ettermiddager og helger, samt linjereiser, er også en viktig del av skolens tilbud.

To ansatte har i 2019 tatt videreutdanning innenfor livsmestring og psykisk helse. Dette gjelder lærer Marianne Stormoen Jepsen og sosiallærer Maria Strømman-Rokseth. Forøvrig har skolens personale deltatt i kurs og samlinger innenfor ulike tema innen folkehøgskoledrift.

Samarbeid med skoleeier

Skolen setter pris på samarbeidet med skolens eierorganisasjon. Nytilsatt rektor ønsker et nært og godt samarbeid med DNB, blant annet i arbeidet med å bevisstgjøre og styrke det kristne verdigrunnet til skolen.

Det er verdifullt at noen av skolens ansatte har verv og tillitsoppgaver i sin lokale baptistmenighet, og at representanter fra ulike baptistmenigheter bidrar inn mot skolen, blant annet i form av besøk, foredrag, valgfag, prestedtjeneste og dugnader.

Tidligere rektor har deltatt på sentrale arrangementer i regi av DNB, som Lederkonferansen og Landsmøte. Det ble opprettet tidlig kontakt mellom nytilsatt rektor og hovedkontoret i DNB og ledelsen ved Høyskolen for ledelse og teologi (HLT). Dette ser folkehøgskolen på som verdifullt, og samarbeider med HLT ved å leie ut aula og klasserom 12-14 dager per skoleår. Rektor har også besøkt enkelte menigheter, og planlegger flere slike besøk i 2020.

Styreleder representerer skolen i styret for Baptistenes eiendomsdrift (BED). Nestleder er observatør i DNBs hovedstyre, og hovedstyret har en observatørplass i skolestyret.

Ytre miljø

BED har i 2019 satt igang og gjennomført delsalg av skolens eiendom, noe som forventes å gi muligheter for oppgradering av skoleanlegget.

I skolens regi er det blitt utført nødvendige oppgraderinger av internatbygget øst/vest, som er forventet ferdigstilt våren 2020. Dersom skolen får beholde de midlene som er forespeilet fra salget, er det ønske om å både bygge om og oppgradere hovedbygget. Dette er for blant annet å få en elevstue, samt en mer praktisk utnyttning av bygningsmassen, slik at den kan tilpasses dagens og fremtidens krav og behov. Et arkitektfirma er også engasjert i å tegne forslag til hvordan utearealet kan bli utnyttet best mulig for elevene.

Skolens virksomhet medfører normalt ikke miljøforurensing av betydning. Skolen har fokus på miljø- og holdningsskapende arbeid gjennom det pedagogiske tilbudet, og bruker blant annet nærområdet og kollektiv transport i sitt daglige undervisningsprogram. Det er likevel et ønske om å bli en enda mer bærekraftig skole, basert på en konsensus mellom alle landets folkehøgskoler om å redusere klimautslippene fram mot 2030.

Organisering

I 2019 ble det ansatt ny rektor, og stillingen assisterende rektor ble tatt bort. Lærer Marianne Stormoen Jepsen fikk frigjort 20% av sin stilling til en inspektørstilling.

Sosiallærer Maria Strømman-Rokseth fikk økt sin stilling fra 80% til 100%, og ilagt tilleggsfunksjonen internatleder. I tillegg ble det opprettet en midlertidig stilling som skolesekretær i 50% stilling, for å ivareta og øke innsatsen med å følge opp elevsøknader, for å sikre et høyest mulig elevtall fram mot skolestart høsten 2019.

Skolens sommerdrift har også i 2019 vært basert på utleie til en ekstern aktør som har drevet vandrerhjem i skolens lokaler.

BED følger opp og har fullmakt til å foreta delsalg, og på vegne av folkehøgskolen forvalte pengene fra salget av folkehøgskolens eiendom.

Arbeidsmiljø

Skolen har en stabil stab med 10,62 årsverk fordelt på 14 personer, der 4,62 er innenfor IKV og administrasjon, og 6 er pedagogisk personale, inkludert rektor. De fleste har vært ansatt i mange år, og det har generelt vært lavt sykefravær i 2019. Det har ikke inntruffet alvorlige skader i arbeidssituasjonen.

Med ny ledelse, nytt navn og profil og en eierorganisasjon som ønsker å satse på at folkehøgskolen skal drive videre, har det vært en økt positivitet og motivasjon i arbeidsmiljøet siste halvår av 2019.

Flere brukerundersøkelser og Elevundersøkelsen for 2019 viser en positiv utvikling i elevens trivsel og hvor fornøyd de er med skolens tilbud.

Likestilling

Blant skolens personale var det ved årsskiftet en kjønnsmessig fordeling på 7 menn og 7 kvinner. I skolens styre var det 3 mannlige og 3 kvinnelige medlemmer.

Økonomi og framtidig utvikling

Skolen har i 2019 hatt tre hovedinntektskilder; statstilskudd, internatdrift og utleie/ salg av fast eiendom. Folkehøgskolen mottar gaver fra menigheter i DNB og enkeltpersoner. I 2019 mottok skolen hele 103 750,- kr i gaveinntekter, og uttrykker takknemlighet for den gledelige økningen.

På grunn av nedgang i elevtallet har skolen drevet med noe lav bemanning på administrasjonssiden i 2019. Det har vært noe høyere når det gjelder pedagogisk personale.

Årsregnskapet viser et overskudd på kr 29 667 953 og en egenkapital på kr 33 316 265 etter at det er inntektsført en gevinst ved salg av skolens personalboliger på kr 30 248 059. Etter at det er gjort fradrag for salgsgevinsten viser skolen på grunn av et for lavt elevtall et reelt driftsunderskudd for 2019 på kr 580 106.


I regnskapet er forutsetning for fortsatt drift lagt til grunn. Det er avgjørende at skolen får opp elevtallet de neste årene for å kunne drive økonomisk forsvarlig. Styret er innstilt på å drive med underskudd 2-3 år frem i tid, dersom elevtallet peker riktig vei. Dette fordi tilskuddsordningen fra staten gjør at vi de neste årene vil få et lavere tilskudd enn elevtallet.

Det er avgjørende for skolen at folkehøgskolens behov blir ivaretatt på en god måte i samarbeidet med BED og DNB.

Stabekk, 04. juni 2020



Billy Taranger
Styreleder



Turid Vestøl
Nestleder



Elsa Johanne Paulsen
Styremedlem



Bjørg Dåsland Nuland
Styremedlem

David Hunstad
Styremedlem



Niklas Arnesen
Styremedlem



Kristina Sletten Andersen
Rektor

Johanne Flønes
Elevrepresentant